Estado de Alagoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 11.343.711/0001-85

Oficio GSMS 120/2020 ' Craibas - AL, 21 de maio de 2020

Ao Exmo. Sr.
Ediel Barbosa Lima
Prefeito

Assunto: Medicamentos.

Senhor prefeito,

Considerando a situagiio emergencial pela qual passamos em todo o pais, em decorréncia da pandemia
do Covid-19;

Considerando que ndo estamos preparados para receber pacientes com sintomas suspeitos e,
principalmente, com confirmagio de estar acometido com essa terrivel doenga;

Considerando a publicagdo da Lei Federal n° 13979/2020, que dispde sobre as medidas para
enfrentamento da emergéncia de saide publica de importincia internacional decorrente do
coronavirus;

Considerando que os sintomas mais comuns da covid-19 sdo febre, tosse e dificuldade respiratoria, podendo
evoluir para quadros de pneumonia. A evolugéo da covid-19 tem um amplo espectro de apresentagdo clinica
desde a infecgdo assintomética a sinais de uma gripe comum. Uma fragdo dos pacientes pode evoluir para
quadros mais graves, que requerem internagao e suporte intensivo, incluindo ventilagdo mecénica;

Considerando que uma das estratégias terapéuticas que tem sido utilizada para a Covid-19 esta baseada na
utilizagdo da associago de algumas medicagdes dispostas no termo de referéncia. Estudos mostraram uma
redugdo da carga viral e na diminuigao do transporte do virus para o interior das células.

Solicitamos a devida autorizacdo da medicagdo descrita, indispensaveis a proliferagdo do virus, assim
auxiliando o combate dessa pandemia.

Considerando que as farmacias néo estao vendendo o medicamento e as farmacias de manipulag¢@o nao
possuem mais estoque devido a alta demanda da pandemia, dessa forma as mesmas nao garantem
entrega dos medicamentos, ficando a mercé da entrega dos distribuidores. Além das mesmas ndo
disporem de embalagens individuais para cada capsula, capsula em blister, comprometendo a
qualidade do farmaco para ser entregues aos pacientes. Informamos que as cotagdes se encontram em
anexa e a empresa que obteve 0s requisitos mencionados foi a PB COMERCIO E PRODUTOS
FARMACEUTICO ME.

Atenciosamente,

Tathiane Queiroz de Lima
Secretaria Municipal de Saude
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Estado de Alagoas
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 11.343.711/0001-85

TERMO DE REFERENCIA

[- OBJETO: Contratagio de Empresa especializada em manipulagio de
medicamentos.

[I-  JUSTIFICATIVA: Os farmacos sdo uma estratégia terapéutica que tem sido
utilizada para a COVID-19, imprescindivel para que pacientes evoluam para casos mais graves

e venham a falecer.

[II- ESPECIFICACAO

ITEM ESPECIFICACAO UNIDADE
DE QUANTIDADE

MEDIDA
01 PREDNISONA 20 MG CAPSULA 10.000
02 IVERMECTINA 6MG CAPSULA 4.000
VITAMINA C 1G + ZINCO 66 MG + CAPSULA 15.000

VITAMINA D3 2000UI

AZITROMICINA 500 MG CAPSULA 20.000
03 DIPIRONA 500 MG CAPSULA 10.000

IV — Forma de entrega

O objeto devera ser entregue na Secretaria Municipal de Saude no prazo
maximo de 05 (cinco) dias apos o recebimento da ordem de fornecimento.

V — Da forma de pagamento

O Pagamento serd efetuado mensalmente em até 30 (trinta) dias mediante a
apresentagdo da Nota Fiscal devidamente atestada.
VI — Da vigéncia da contrataciao

A vigéncia tera inicio a partir da assinatura do contrato e vigorara por at¢ 60 (sessenta)
dias, podendo ser prorrogada a critério da Administragao.

VII - Da dotagio or¢amentaria




Estado de Alagoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 11.343.711/0001-85

X5 despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta.do Fundo
Municipal de Satde, Média e Alta Complexidade, Atengao Basica, Vigilancia em saude ou
Recurso Covid-19.

VIII - Da fiscalizaciio e gerenciamento da contratacao

A fiscalizagdo da contratagdo sera exercida pela servidora Claudia Marcia da
Costa (matricula n° 20625) , e gerenciada pela servidora Helena Izabel de Freitas Araujo
(matricula n° 876), a quem competira dirimir as davidas que surgirem no curso da execugdo

do contrato, e de tudo dara ciéncia a Administragdo.
IX — Da obrigacdo do Municipio

a)  Acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais, de acordo com a
especificagdo, constante neste termo de referéncia, bem como atestar as notas fiscais;

b) Recusar com a devida justificativa, qualquer objeto prestado fora das
especificagdes ou danificados;

¢) Efetuar o pagamento correspondente a nota fiscal emitida e devidamente
atestada.

X — Da obrigac¢io do Contratado

a) Entregar os objetos de acordo com as especificagdes constantes neste termo
de referéncia, acompanhado da nota fiscal, dentro do prazo ¢ local estipulado neste;

b)  Entregar o objeto no prazo de acordo as especificagdes do termo de referéncia;

¢)  Substituir os objetos, em caso nao as especificagdes exigidas;

d)  Assumir todos os 6nus referentes a entrega dos produtos objeto deste Contrato,
desde os salarios dos seus empregados, como também o0s encargos trabalhistas,

previdenciarios, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre 0 mesmo.

Craibas - AL. 21 de maio de 2020

Tathiane Queiroz de Lima
Secretaria Municipal de Saude
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CNPJ: 27.081.252/0001-49 ; “ "

A Prefeitura de Municipal de Craibas, AL.
CNPJ: 08.439.549/0001-99

Segue cotagdo conforme solicitagdo com base nas especificacdes abaixo:

y ) PRECO RS
ITEM | UND. | QTD DISCRIMINACAO/ ESPECIFICACAO
UND TOTAL
1 | Und.| 270 |Capsula de Difosfato de Cloroquina 450mg R$3,80 | R$1.026,00
2 |Und.| 300 |Capsula de Ivermectina dosagem de 6mg. R$3,80 | R$1.140,00
3 | Und. | 1.500 Capsula Vitamina C 1g + Zinco 6mg + Vitamina D3 R$2,00 | R$3.000,00
2000UI.
TOTAL R$5.166,00

Observagao: Vitamina C + Zinco, uma dose = 2 Capsulas, assim sera entregue 3.000 Capsulas,
Devido as caracteristicas das substancias, que ndo comporta em uma anica capsula.

Prazo de validade da cotagdo de prego sera de no minimo 30 (Trinta) dias desde que tenhamos os
ativos em estoque no momento da emissédo da ordem de fornecimento.

CONTATO DA EMPRESA: PEDRO BUARQUE ANTONINO.

Formulario preenchido em, 19 de Maio de 2020.

. \a o‘iw Q \
Qarma Vida 9:@: e i’»"‘ii\*o
Farmécia de Manipulagao (“;t(\)\)%‘;ﬁ‘i _Q’%\ e
(82) 3522-3913 @

Rua Estudante José de Oliveira Leite, 186 - Centro, Arapiraca/AL CEP.: 57300-315
E-mail : pedrosocial@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
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COMUNICADO

Comunicamos que devido a grande demanda da pandemia ocasionada pelo

coronavirus a empresa nao possui os itens descritos abaixo:

UNIDADE VALOR VALOR
ESPECIFICACAO DE MARCA QUANTIDADE POTAL
MEDIDA UNITARIO
DIFOSFATO DE CLOROQUINA ; I
1 |usevic CAPSULA 270 — e~
VITAMINA C 1G + ZINCO QUELATO ’ i
2 |6MG + VITAMINA D 2000UI CAPSULA 1300 ML\) A5 MR \g\(\\)
3 | IVERMECTINA 6MG CAPSULA 300 p i -
‘\&%1{)(\) (\Mg\‘}g"“
TOTAL [\{ 4.2}y

NOME / EMPRESA: L[S FAMMK (A DE MmANDVLACAD

CPF / cNPJ: _\X XY F o\ 9oaal\- ba

DATA: ﬁ?\Qrﬁ\}QlQ
ASSINATURA / CARIMBO:

PHsRINVIAPELE
Rua Fernandes Lima N° 272
CNPJ: 13.728707/0001-60

Araniraca/AL (82)3482-9030

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas
E-mail: pmcraibas@outlook.com
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. . PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
“~ CNPJ: 08.439.549/0001-99

COTACAO DE PRECOS

NOME / EMPRESA: _ VYW Fonnwg, A tola

CPF / CNPJ: 02 uTl 299 Jooolk - 50

SOLICITAMOS POR MEIO DESTE, COTACAO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO DOS
PRODUTOS ABAIXO DESIGNADOS:

) UNIDADE VALOR
ESPECIFICACAO DE MARCA QUANTIDADE
MEDIDA UNITARIO
DIFOSFATO DE  CLOROQUINA NS A3 20 A¥IY 0
_ ek B’ < 07 ¢
B v CAPSULA W“\P 270 e 5 16
VITAMINA C 1G + ZINCO QUELATO o (3 7 | 0¥ o
- A (\ ,Vx’ v G i N
2 |6MG + VITAMINA D 2000UI GarSULA 7S 1500 o0 L ax
4 '\)J“L/ )\(: A TR AV
A ? ‘(,V’V (/{ 4 W :
3 |IVERMECTINA 6MG CAPSULA | ¥ 300 A0 9
g g\
TOTAL |y 4,405
21 A ."/‘
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 ah
DATA: W 05 M _
N [ INSC NO CAD. DO ICMS ]
ASSINATURA / CARIMBO: & 240 99873-1

MGM FARMA LTDA

Rua Espiridido Rodnigues, n® 160 - Centro
Arapiraca/Al CEP 57.300-000

| 02.476.399/0004-50 |

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas
E-mail: pmcraibas@outlook.com
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GABINETE DO PREFEITO

Interessados: Secretaria Municipal de Saude
Destino: Ao Departamento de Contabilidade

Assunto: Solicitacdo de Dotagdo orgamentaria

DESPACHO

Ante a solicitacdo da Secretaria Municipal de Saude,
reconheco legitimas as necessidades e justificativas de
contratagao.

Desse modo, determino o imediato encaminhamento do
processo ao departamento de contabilidade para informagao de
dotacdo orcamentaria e financeira, retornando imediatamente a
este gabinete para o prosseguimento do processo.

Craibas - AL, 28 de Maio de 2020

EDIEL LIMA
PREFEITO

 Craiva:
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- Estado de Alagoas )
- . PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
¥ CNPJ: 08.439.549/0001-99

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Interessado: Secretaria Municipal de Saude
Assunto: Solicitacdo de contratagido de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e
correlatos.

DESPACHO

Em resposta a solicitagdo feita ao Exmo Sr. José Marcio da Silva — Secretario de
Finangas, em 28 de maio de 2020, venho informar a existéncia de disponibilidade de execucao
orcamentaria através das seguintes Rubricas Orgamentarias:

Orgao: 10 — Secretaria Municipal de Saude

Unidade: 0991 — Fundo Municipal de Saude

Atividade: 10.301.9028.6017 Manuteng&o do Fundo Municipal de Saude

Atividade: 10.301.9032.6019 Manutenc&o do Piso de Atengéo Basica (PAB Fixo)

Atividade: 10.302.9036.6025 Manutencao do Programa de Atengdo Ambulatorial e Hospitalar-MAC
Atividade: 10.305.9030.6026 Manutencéo do Programa De Vigilancia Epidemiolégica-ECD
Atividade: 10.304.9030.6027 Manuteng&o do Programa de Vigilancia Sanitaria

Atividade: 10.301.9032.6032 Custeio das Acdes e Servigos Publicos de Saude — Atengao Basica
Atividade: 10.301.9032.6037 Custeio ASPS — Outros Programas Fundo a Fundo — Atengdo Basica

3.3.9.0.30.00.0000 — Material de consumo — Pessoa juridica.

Ao Gabinete do Prefeito, para autorizagdo de contratacdo pelo chefe do Poder
Executivo, evoluindo na sequéncia, ao Controle Interno para informar sobre a regularidade da
despesa. J

Craibas, 28 de/maio de 2020.

ereira Moisés
Contabilidade

Eman
Dpto.

$ Craibas

S @ Do



Estado de Alagoas )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

GABINETE DO PREFEITO

Interessado: Secretaria Municipal de Saude

Assunto: Contratacdo de empresa especializada no fornecimento de
medicamentos manipulados.

DESPACHO:

Autorizo a abertura de processo administrativo para
contratacdo da empresa especializada no fornecimento de
medicamentos manipulados; ao tempo em que, em atendimento ao que
determina o art.16, inciso II, da Lei Complementar n°.101, de 04
de maio de 2000, que estabelece normas de finangas publicas
voltadas para a responsabilidade na gestdo fiscal, declaro que a
despesa relativa a referida contratagao, tem adequagao
orcamentaria para o corrente exercicio e estd compativel com o
Plano Plurianual e com a Lei Orcgamentédria Anual de 2020.

Considerando o exposto, determino o encaminhamento
imediato a Procuradoria Geral do Municipio para a analise
juridica da contratagao.

Craibas/AL, 29 de Maio de 2020

Ediel B Lima
PREFEITO

Y Craibas
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Estado de Alagoas i
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

PARECER JURIDICO

Ref. Processo - Contratagao Emergencial
Interessado: Secretaria de Saude

Objeto: Manifestago para dispensa de licitagdo para contratagdo de empresa especializada no fornecimento
de farmacos componentes da estratégia terapéutica utilizada para o combate ao COVID-19.

Trata-se de solicitagdo da Secretaria Municipal de Saude para contratagdo de empresa
especializada no fornecimento de farmacos componentes da estratégia terapéutica utilizada para o combate
ao COVID-19, arguindo impossibilidade de atendimento aos preceitos da Lei n® 8.666/93, em face da atual
situagdo de emergéncia sanitaria em nosso pais, pelo qual nos manifestamos.

Depreende-se dos autos, que o pedido de solicitagdo de despesa para execugao do objeto
deste Processo administrativo, na modalidade de dispensa de licitagédo, de servico para enfrentamento da
emergéncia de salde publica de importancia internacional decorrente do coronavirus, conforme art. 4° da Lei
n® 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.

A regra na Administragao Publica ¢ a formalizag&o de procedimento licitatorio previo, qguando
necessita realizar_contratagdes, 0 qual visa a selecdo da proposta mais vantajosa, & prevaléncia dos
principios da isonomia, da moralidade e da impessoalidade administrativa. No entanto, por via de
excepcionalidade, pode haver a contratacdo direta, através de dispensa ou inexigibilidade de licitagéo,
institutos peculiares.

A dispensa de licitagdo s6 pode ocorrer em situagBes excepcionalissimas, devidamente
comprovadas, vez que, de acordo com o preceito contido no artigo 37, inciso XXI, da Constituigéo Federal, a
regra & a via da licitagdo publica. Por isso, as hipoteses em que o procedimento seletivo pode ser dispensado
devem estar devidamente caracterizadas e insertas em uma das situagbes expressamente previstas na
legislagao de regéncia.

Art. 37. A administragdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Uniéo,
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecerd aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia e, também, ao
sequinte:

- Al

XXI - ressalvados 0s casos especificados na legislagdo, as obras, servigos, compras
e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com cléausulas que estabele¢am
obrigacbes de pagamento, mantidas as condigdes efetivas da proposta, nos termos

F Q' SN

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas _e
E-mail: pmcraibas@outlook.com \ Craibas
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

da lei, 0 qual somente permitira as exigéncias de qualificagéo técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagoes.

No tocante ao objeto do presente parecer, o art. 4° da Lei Federal n® 13.979/2020 adicionou
hipotese excepcional e temporaria de dispensa de licitagdo para a aquisicao de bens, servigos e insumos de
saude destinados ao enfrentamento da emergéncia de saude publica de importéncia internacional decorrente
do coronavirus:

“(...) Art. 4° Fica dispensada a licitagdo para aquisicéo de bens, servigos e
insumos de saude destinados ao enfrentamento da emergéncia de satde
plblica de importancia internacional decorrente do coronavirus de que trata
esta Lel,

§ 1° A dispensa de licitagéo a que se refere o caput deste artigo é temporaria
e aplica-se apenas enquanto perdurar a emergéncia de satde publica de
importancia internacional decorrente do coronavirus.

§ 2° Todas as contratagdes ou aquisicoes realizadas com fulcro nesta Lei
serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na rede
mundial de computadores (internet), contendo, no que couber, alem das
informagdes previstas no § 3°do art. 8° da Lei n° 12.527, de 18 de novembro
de 2011, o nome do contratado, o nimero de sua inscricdo na Receita
Federal do Brasil, 0 prazo contratual, o valor e o respectivo processo de
contratagdo ou aquisi¢éo.(...)"

Nota-se, ainda, que o aludido art. 4° utiliza o termo “emergéncia”, significando que
deve existir uma situagdo incialmente imprevisivel e que haja perigo de dano ou risco ao interesse e
seguranga puablica, caso a contratagdo ndo seja realizada de forma imediata, como explica Marcal
Justen Filho:

No caso especifico das contratagdes diretas, emergéncia significa
necessidade de atendimento imediato a certos interesses. Demora em
realizar a prestagdo produziria risco de sacrificio de valores tutelados pelo
ordenamento juridico. Como a licitagdo pressupde certa demora para seu
tramite, submeter a contratagdo ao processo licitatorio propiciaria a
concretizagdo do sacrificio a esses valores.

E importante esclarecer que emergéncia é a situagdo decorrente de fatos imprevisiveis que
impdem imediatas providéncias por parte da Administrag8o sob pena de potenciais prejuizos. Assim, deve |
estar bem evidenciado o risco de preiuizo ou comprometimento da seguranca de pessoas, obras, servicos, |
equipamentos e outros bens, publicos ou particulares. \

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas e
E-mail: pmcraibas@outlook.com » Craibas

Umigo e Trobalho
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Analisada a questéo referente a possibilidade de contratagdo mediante dispensa de licitagao
prevista na Lei 13.979 de 2020, cumpre agora examinar a observancia dos requisitos legais impostos no art.
26 da Lei 8.666/93, que devem ser aplicados por forga do artigo 116 da mesma Lei.

A justificativa € um elemento indispensavel nos processos licitatérios em geral, assim como
nas contratagdes diretas. A descrigéo clara, precisa, objetiva quanto a necessidade da contratagdo; quanto
aos quantitativos licitados; quanto ao prego, possibilitando compreender a motivagdo do ato confere
seguranga ao gestor responsavel pela autorizagdo da despesa, assim como permitira a exata compreensao
pelos orgdos de controle quanto as escolhas que precisaram ser realizadas no curso do processo
administrativo.

Desta forma, cabe apenas reiterar que a contratagdo de bens e insumos de saude com
fundamento no permissivo legal indicado exige que esteja bem caracterizada a situag@o de emergéncia para
que se justifique a contratagdo emergencial.

Com relagao a justificativa de prego, trata-se de um dever imposto ao Administrador,
que tem por finalidade confirmar a razoabilidade do valor da contratagdo, conferindo por
consequéncia, probidade e moralidade ao ajuste.

N&o obstante a isso, sabe-se que na aquisigdo ou contratagdo em carater emergencial, 0s
gestores municipais tém o dever de formalizar o respectivo processo, caracterizando a situagao de urgéncia,
a razdo da escolha do fornecedor ou prestador de servigo e a justificativa do prego. Além de publicar o ato de
dispensa na imprensa oficial, devendo ainda observar a questdo orgamentaria, com a elaboragdo do impacto
orgamentario-financeiro.

Dentro dessa perspectiva, torna-se desnecessario caracterizar, no processo de despesa, a
situagdo que motivou a dispensa, uma vez que a emergéncia, a imediata necessidade e o risco sdo
presumidos, conforme disposigao legal. Inclusive, o quantitativo a ser adquirido € presumivelmente adequado
a necessidade. Destaque-se, no entanto, que essa presungao € relativa. Por outro lado, indispensavel ¢ fazer
constar do processo de despesa, a demonstragdo da pertinéncia da contratagdo a uma ou mais agdes de
enfrentamento da situagdo de emergéncia causada pelo coronavirus (COVID 19), detalhando a destinagdo
especifica da despesa.

No caso em tela, constato que ha justificativa plausivel para a dispensa de licitagdo pela
situacdo de emergéncia, afinal trata-se de prestacéo de servigo de carater emergencial que nossa populagédo
pode precisar a_qualquer momento, ndo podendo neste momento aguardar-se a realizagdo de certame
licitatorio para sua aquisicao.

Consoante o doutor Professor Margal Justen Filho, para a caracterizagdo dessa hipotese de
dispensa de licitag&o é necessario 0 preenchimento de dois requisitos, quais sejam, a demonstragao concreta
e efetiva da potencialidade do dano e a demonstragé@o de que a contratagdo € a via adequada e efetiva para
eliminar o risco. O que ao nosso ver, esta por demais configurado.

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas _e el
E-mail: pmcraibas@outlook.com y Craibas
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No caso em tela, a situagdo de emergéncia esta plenamente compro'vada;ﬂuma z que
cuida o presente parecer especificamente a emergéncia de saude acarretada pela pandemia da doenga do
coronavirus (COVID19), deve o gestor publico sempre observar os principios que Ihe s&o impostos pelo art.
37 da Constituigdo Federal, bem como aqueles previstos no art. 3° da Lei 8.666/93.

Assim, considerando que a contratagdo pode ser feita sem procedimento licitatorio, pois a
situagdo se enquadra nas hipoteses do art. 24, inciso IV da Lei n°8.666/93, opinamos pela contratagdo direta
para aquisicdo do produto. Porém, ressalvamos que ndo se frata, assim, de autorizacdo irrestrita para
aquisicio desmesurada e irracional de bens e servicos, somente em razdo de se estar em face de
excepcional situagdo de emergéncia pandémica.

Por fim, quanto & regularidade fiscal e trabalhista da contratada, cabera a Administragao
atualizar os documentos cuja validade esteja vencida por ocasiéo da contratag&o, com fulcro nos arts. 27a29
da Lei n° 8.666/93, em especial com a apresentagdo das certiddes destinadas a comprovagdo da
regularidade.

lsto posto, uma vez caracterizada, no caso concreto, a emergéncia autorizadora da
contratagdo direta, bem como identificados e atendidos os requisitos para a dispensa da licitagéo, previstos
nos incisos |, Il e Il do paragrafo tnico do art. 26 da Lei n® 8.666/93, por restar caracterizada a situagao de
emergéncia, entende esta Procuradoria, logico sem adentrarmos na conveniéncia e oportunidade da
contratagéo que ora se impde, pela possibilidade desta por meio da licitagdo dispensavel nos termos do art.
24, inciso 1V, da lei 8.666/93, vez que presente o requisito da urgéncia a embasar a contratagdo direta na
forma requisitada.

E 0 nosso entendimento. Submeto o presente parecer a apreciagdo da autoridade superior a
quem cabe decidir.

Craibas/AL, 29 de maio de 2020.

ROOLEMBERGA MEIDA E SILVA
Procurador Juri

Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craibas — Alagoas _e Ean s Bl
E-mail: pmcraibas@outlook.com y Craibas
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TERMO DE RATIFICACAO

Pelo presente, e com fundamento no art. 4°, da Lei Federal n° 13979/2020, RATIFICO
a DISPENSA DE LICITACAO EMERGENCIAL visando a contratagdo de empresa
especializada no fornecimento de medicamentos manipulados, em favor da empresas,
que apresentou o menor valor por item, em pesquisa de pregos realizadas, P B
COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS — ME, CNPJ: 27.081.252/0001 -

49; Valor de RS 5.166,00 (cinco mil, cento e sessenta e seis reais).
Craibas/AL, 01 de Junho de 2020

EDIEL B,@ LIMA

PREFEITO

Afixado no mural da Secretaria Municipal de Administragdo ¢ do Gabinete do
Executivo, aos 01 dias do més de Junho de 2020.

L L

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

V Cralbas

Umao e Trabolho




¢ h Estado de Alagoas
5»,‘;;%; PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
o CNPJ: 08.439.549/0001-99

PUBLICACAO EM QUADRO DE AVISOS

RATIFICACAO

Pelo presente, € com fundamento no art. 4°, da Lei Federal n° 13979/2020, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITACAO EMERGENCIAL visando a contratagdo de empresa
especializada no fornecimento de medicamentos manipulados, em favor da empresas, que
apresentou o menor valor por item, em pesquisa de pregos realizadas, P B COMERCIO E

PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME, CNPJ: 27.081.252/0001 - 49.

EXTRATOS

DAS PARTES: MUNICiPIO DE CRAIBAS — CNPJ N¢ 08.439.549/0001-99 E A EMPRESA
_ P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME - CNPJ Ne 27.081.252/0001
- 49,

DO OBJETO: Contratagio de empresa especializada no fornecimento de medicamentos
manipulados.

VALOR: RS 5.166,00 (cinco mil, cento e sessenta e seis reais).

DATA: 01 de Junho de 2020

Publicado no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal de Craibas, aos 01 dias do més

de Junho do ano de 2020.
A /b/ ) /’) a3 VAN /
. é‘A LM ARTE

Secretario Municipal de Administracao

V Craibas

Umida e Trabaiho




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.081.252/0001-49
Raz3o Social: P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS ME

Endereco: RUA ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE 186 / CENTRO /
ARAPIRACA / AL / 57300-315

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/03/2020 a 04/07/2020

Certificacdo Niumero: 2020030702045106789647
Informag&do obtida em 28/05/2020 14:11:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




<= ., Estado de Alagoas
%fz Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certidéao fornecida para o CNPJ: 27.081.252/0001-49
Nome/Contribuinte P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham

ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos I, 11l e/ou IV, do art.
151, do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugao Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 79 da Lei n® 8.771/06 e do art. 258 do Decreto n® 25.370/13.
Vaiida até 08/07/2020

Emitida as 12:40:02 do dia 09/05/2020

Cédigo de controle da certiddo: B55B-8FB9-DCE2-4843

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: P R COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 27.081.252/0001~4

Certidiéo n®: 2185080/2020

WAFéﬁm;:CZ 27/01/2020, as 08:30:34
'07/2020 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

L)\’/:
S

Certifica-se gque P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n”
27.081.252/0001-49, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedor
‘rahaahzf*ak.

o
il

&

5
de 7/ de juihﬁ de 2011, e

do Tribunal Superior do

abalho,
08 dados

de responsabilidade dos
zados até 2 (dois) dias
sua expe

pessoa Jjuridica, a Cert esta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, s ou filiais.
2

Yy aceitacdo desgta certi dm\ condiciona~-se a verificacgao de sua
Tra

autenticidade no porta Tribunal Superior do Trabalho na

S dene £ 1 E s/!’ & o .
Internet {(http://www.tst.
o TN DR DY o B9 SEEE g i 3 4 v —
Certidido emitida gratultamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedor

necessarios a identificacio das pessocas naturails e Jjuridicas

inadimplentes perante a Justica do Trakalho quanta as
] -

previdenciarios, a honorarios, a custas, a

recolhimentos determinados em 1@1; ou decorrentes




15/08/2020 htips://arapiraca.abaco.com. brisagatalserviet/apvdocumentos

ESTADO DE ALAGOAS e \iz\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

FAZENDA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS  N.°8572/2020

Identificacdo do Contribuinte
Contribuinte: P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME
CNPJ/CPF: 27.081.252/0001-49

Tipo do Contribuinte

Contribuinte Geral - Pessoa Juridica Situagdo Cadastral: Ativo
- Inscri¢do Geral: 163730 Identificacio: 491404225
Endereco: RUA - SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA, N°: 186,

57.300-315,
Bairro: Cidade: ARAPIRACA

Complemento do Loteamento:

“ertificamos, com fundamento nas informacdes constantes em nosso Sistema de Cadastro ¢ Controle de Arrecadagdo, ¢
ressalvado o direito da Fazenda Municipal de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, conforme art. 332
do CTM, com referéncia ao presente instrumento, que em relacdo ao contribuinte/imovel acima identificado INEXISTE
DEBITO impeditivo a expedicio desta certiddo.

De Autenticidade: 48D.C93.85F 203

A autenticidade desta certidés DEVE ser confirmada na pagina da Secretaria de fazenda, no enderego:

argmivace. abaco. oo brisagataioonial

Observacio:

nttps Varapraca abaco.comyieagalaiserviel/apvdocumentos



Py g
1sios2020  D0275672

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CERTIDAOQOESTADUAL

FALENCIA, INSOLVENCIA, RECUPERAGCAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL E CONCORDATA

CERTIDAO N°: 0027567274 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

Certifico que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitos do Estado de Alagoas, no periodo
de 10 anos, verifiqguel NAO CONSTAR distribuices em nome de-

P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS -ME, residente na R ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA
LEITE, 237, CEP: 57300-315, Arapiraca - AL, vinculado ac CNP.J: 27.081.252/0001-49 *** e

Certifico ainda que a pesquisa acima refere-se a AGOES DE FALENCIA, INSOLVENCIA,
RECUPERACAD JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL E CONCORDATA em andamento nas unidades judiciarias do
Poder Judiciario do Estado de Alagoas, com as ressalvas abaixo:

Observagbes:

1 - A presente certiddo fol emitida de acordo com a Resolugo n®. 121/2010 do CNJ:

2 - A presente cerliddo nao abrange eventuals agbes de FALENCIA em que a pessca a respeitc da qual é
axpedida figure no pélo ative;

3 - Nao existe conexdo com qualquer oufra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/ICNPY:

4 - Esta certidao ndo contempla os processos em tramitacdo no 2° grau de jurisdigdo do Tribunal de Justiga do
Estado de Alagoas, que deverdo ser objeto de certiddes especificas:

5 - A exatidao dos dados pessoais fornecidos para pesquisa € de inteira responsabilidade da parte interessada.

& - A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica do Estado
de Alagoas {www taljus.br).

Esta certiddo fol emitida pela internet e sua validade & de 30 dias.

Maceio, sexta-feira, 15 de maio de 2020 s D8h45min,

i g, i g
LRi & e

i | [1]1]]
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL W/
MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA

POLICIA FEDERAL

P

N°: 2020-00543790

RAZAO SOCIAL/NOME: P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS
ENDERECO: RUA ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE, 186 - CENTRO - ARAPIRACA/AL - CEP: 57300315
CNPJ/CPF: 27.081.252/0001-49

CNAE PRINCIPAL:
» 4771-7/02 - Comércio varejista de produtos farmaceuticos, com manipulagéo de férmulas
CNAE(s) SECUNDARIO(s):

» Este CNPJ ndo possul CNAE(s) Secundariofs)

Certifico que a pessoa acima referida esta devidamente cadastrada na Policia Federal, nos termos previstos na Lei
10,357 de 27 de dezembro de 2001

, ,njj?;f . //
/;'}""A P s R W O
DCPQICGLSP 10/03/2020 TARCISIO MEDEIROS NOGUEIRA FERNANDES
IDIREX/PF A DELEGADO DE POLICIA FEDERAL CLASSE ESPECIAL - 16855
Local Data Homologador

Caso gesele verificar a autenticidade do Certficade gerado pelo sistema, consulle no site do DRF {waw pl.gov.br)

HMO3/2020115 &%
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SERVIQU FPUBLICO FEDERA?.;
CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA

CERTIDAO DE REGULARIDADE

2020

VALIDADE .
J 310032021 |

AUTENTICAGAQ
aaf284fabfd2

REGIONAL

4824 AL 8

RAZAO/DENOMINACAC SOCIAL
P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME

NOME DE FANTASIA
PHARMA VIDA

CADASTRADO NO CRF SOB N° i

ROTA J

TIPO DE ESTABELECIMENTO § NATUREZA DE ATIVIDADE
FARMACIA COM MANIPULACAQ - PROP. LEIGO J FARM MANIPULACAO
ENDEREGO CNPJ
R EST. JOSE DE OLIVEIRA LEITE, 186 27.081.252/0001-49
LOCALIDADE CIDADE
CENTRO ARAPIRACA - AL
HORARIO FUNCIONAMENTO
‘ DOMINGO SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO
e * 7:30 as 18:00 7:30 as 18:00 07:30 as 18:00 07:30 as 18.00 07:30 as 18:00 08:00 as 12:00
RESPONSAVEL(IS) TECNICO(S) )
;)TlPOINSCRIQf\O NOME FUNCAO SITUAGAD
F 580 VERACILDA BEZERRA DA SILVA DIRETOR TECNICO CONTRATADO
DOMINGO SEGUNDA TERGA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO
TESEERSERRERES 07:30 AS 10:30 07:30 AS 10:30 07:30 AS 10:30 07:30 AS 10:30 07:30 AS 10:30 08:00 AS 12:00
SR e " 12:30 AS 18:00 12:30 AS 18.00 12:30 AS 18:00 12:30 AS 18:00 12:30 AS 18:00 i
F 2446  SAMYLLA MAYARA BARROS SiLVA ASSISTENTE TECNICO CONTRATADO
DOMINGO SEGUNDA TERGA QUARTA QUINTA SEXTA SABADO
A 10:00 AS 13:00 10:00 AS 13:00 10.00 AS 12:00 10:00 AS 13:.00 10:00 AS 13:00 08:00 AS 12:00

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE ALAGOAS - CRF-AL
Maceid, 11 de Marco de 2020.

ON FIRMIANO NICACIO

ESTA CERTIDAO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISIVEL AO PUBLICO

Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certid4o de Regularidade esta registrado neste Conselho Regional de Farmacia,
atendendo o que dispdem os artigos 22, paragrafo Gnico e 24, da Lei no 3.820/60. Tratando-se de Farmacia e Drogaria, certificamos que esta
regularizada em sua atividade durante os horarios estabelecidos pelo(s) Farmacéutico(s) Responsavel(is) Técnico(s), de acordo com o0s
artigos 2°, 3° Caput, 5° 6° inciso |, todos da Lei 13.021/14.Por ocasido de mudangas no quadro de assisténcia farmacéutica, este documento
devera ser retirado pelo Responsavel Técnico interessado e encaminhado para o respectivo CRF para as devidas alteragées 10f1



ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ‘
SUPERINTENDENCIA DE ATIVIDADES TECNICAS

ARA Si

iIFl

N° 41036

Nos termos do art. 48, do Decreto n® 57.175/2017 combinado com o art. 8° § 2° da Portaria
n® 178 de 12 junho de 2013 do Comando Geral do CBMAL, atendendo ao art. 2°, inciso |l da
Resolugdo CGSIM n® 29 de 29 de novembro de 2012 fica registrado no dia 30/01/2020 que o
responsavel pelo uso, sob sua responsabilidade, declarou que a edificacao abaixo POSSUI,
conforme o Processo Simplificado n® 23036 cadastrado neste CBM/AL, as medidas basicas
de seguranga exigidas pelo Cddigo de Seguranca Contra Incéndio e Emergéncias.

FPROCESSO: n® 23036

NOME FANTASIA: P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME

RAZAO SOCIAL: P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME

CNPJ/CPF: 27.081.252/0001-49

ENDERECO: RUA ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE, 186, CENTRO, Arapiraca-
AL

NATUREZA DE OCUPACAO: C-COMERCIAL - C1-Comércio com baixa carga de
incéndio

AREA CONSTRUIDA: 205,51 m?

NUM. DE PAVIMENTOS: 2

O presente ASCB tem validade até 04/02/2021.

Observaghes:

1. Este ASUB 36 terd validade se a edificaclo possuir as seguinies caracteristicas

8} f wir drea construida fotal iual ou inferior a 750m? {setecentos e cinguenta metros Guadrados);

/ oo maximo 03 (irés) pavimenlos,

¢ © possuir comersializagie ou armarenamento de liquids inflamével ou combustivel acima de 250 L {duzentos e cinguants litros);

i Néo demarddar uiilizagdo ou armazenamento de gas liguefsito de petroleo (GLP) acima de 90 kg (noventa quilogramas);

ssuir fotagdo de até 8 100 (oem) pessoas, quando se tratar de local de reunido de publico,

O possuir comercializagldo ou armazenamento de produtos explosivos ou substancias com alto potencial lesive & sauus humana,
neio ambiente ou ao patrimoniy;

F pOSEWY SUbSOIG, eule deve ter Uso apenas de estacionamento,

informmgdes omissas ou conbroversas prestadas pelo representante legal, além de tomar nulo o ASCE, implicara em sangbes

E ustralivas, oivis & penals conforme legislagdo em vigor,
5. Devera o proprietdnc ou responsavel pelo uso manter todes o8 sigtemas preventivos em perfeitas condicdes de uso, em caso

contrario, o ASCE da edificacdn serd nulo.

Superintendéncia de Atividades Técnicas, 04/02/2020

Este Certificado devera ter sua autenticidade comprovada no endereco eletrdnico
nttp://www.bombeiros al.gov.bricsat ou pelo celular, lendo o QRCODE abaixo:

“;‘w“ ?.
Sk s N

> eroitido pelo SARS - Sisterna de Acompanhamento de Projetos de Seguranca - Conforme Portania n*198 de 2911/2011 (BGO nP217) do
rat do Corpo de Bombeiros Milltar do Estado de Alagoas

R
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

ALVARA DE LICENCA N°: 2633912/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL ARAPIRACA, concede ao contribuinte abaixo, o presente ALVARA de
licenca para localizagao e funcionamento, que sera vélido enquanto satisfeitas as exigéncias da legislacéo de
posturas e tributdria municipal,

Em caso de alteragd@o procurar a secretaria municipal de desenvolvimento urbando e meic ambiente.

(INSCRICAC 1 CMC: 151899
| NOME / RAZAO SOCIAL: P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME
| NOME FANTASIA: PHARMA VIDA
|CPF ] CNPJ: 27.081.252/0001-49
ENDERECO: RUA - ESTUDANTE JOSE DE QLIVEIRA LEITE, 156 SQL:  GLO10060009]
| BAIRRO: CENTRO
| CIDADE: ARAPIRACA - CEP: 57.300-315
— | PROCESSO N% 141832020
! ) INICIO DA
ATIVIDADE PRINCIPAL: ATIVIDADE:
4771702 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS COM MANIPULACAO DE 13/03/2017
FORMULAS Bl
ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S):
DATA DE EXPEBICAC: 23/01/2020 VALIDADE: 3112 2020 ;

CBSERVACOES:

imporianie.

wim estabelecimento poderd prosseguir em suas atividages sers o pagaments da Taxa de Filacalizagado de Localizacso @ Funconamanto -
specive exercicio

igatono © pedido de nova vistoria e expedicBo de novo ALVARA, sempre que houver mudanga no local do estabelecimento, da atividade ou
HIMO g8 atvidade, conconmitaniemente com aqueles ja permitidos, de acordo com o artigo 226 da Lei Municipal n® 2.342/2003.

Arapiraca/AL, 23/01/2020.

VARANY KELTHONE DE OLIVEIRA NUNES

Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

A autenticidade desm cfm:umanm PQQE ser corzf‘ rmada no Portal do
Contribuinte, no endereco: hitps://arapiracaa lspaata/portall ou através do QRCode

Alvard emitide as 23/01/2020 1142
Lothgo de Autenticidade. FUY.0FY, 166280
Emitide por JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS

FIXAR EM LUGAR VISIVEL

i

raca.abaco.comLbr/eagatalsendetapvdocumaentas 1
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Comprovante de inscriglo e de Situaglo Cadastral

Secretaria de Esado da Fazenda de Alagoas
» Superintendéncia de Receita Istadual - SRE

Secretania Adjunta da Receita Estadual Maceid / AL
Diretoria de Cadastro Quinta-feira, I8 de Jutho de 2019
Sistema de Emissdo da Ficha Cadastral do Contribuinte - FIC On-Line / R

Comprovante de Inscricéao e de Situagao Cadastral

Contribuinte, Confira os dados de Identificacdo da Empresa e, se houver qualquer divergéncia, providencie
junto & SEFAZ a sua atualizacédo cadastral.

As informactes contidas nesta ficha carecem de verificacdo junto a SEFAZ para comprovagao da idoneidade
dos dados contidos.

Secretaria Coordenadora de Planejamento, Gestao e Financgas - PGF
Secretaria Executiva de Fazenda do Estado de Alagoas - SEFAZ

"Brasio Secretaria Adjunta da Receita Estadual - SARE
Diretoria de Cadastro - DICAD

NUMERO CAGEAL COMQROVANTE DE leCR“;AO EDE SITUACAO PHCIC OF ATIVIDADE
i CADASTRAL e s
27.081.252/0001-48 Sin

FRAZACY BOCIAL
P 8 COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME

NOME DE FANTASIA
PHARMA VIDA

CODRAG - DEBORIGAD DA Al MIDADE ECONOMICA
4771702 « Coméreio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagio de formulas [PRINCIRAL

COMGE - DESLRICAC DA NATURE ZA JURDIDA
49 . Empresario {Individual}

LOGRADUURG NUMER(C COMPLEMENTO

R ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE 188

e } BARROMDISTRITD i MUNICIPIC “ U i
57300-318 CENTRO | || ARAPIRACA AL
BITUACAD CADASTRAL 1 DATA DA SITUACAG DADASTRAL

ATIVA || 18/7/201%

ENRERECO SLETRONICD

Data de Emissdo: Quinta, 18 de Julho de 2019, as 14:54:09 (data ¢ hora de Brasilia).

Para qualquer sugestdo higar para:

informagdes: Call Conter Setaz - 080G 284 1060

500 - 219 @ SUTTWER - © Saperintendéncia de Teenologia de Infurmacie - SEFAZ/AL

S UsersFARMACEUTICATIownloads/INSCRICAQ P B him 11



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ool e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | {0 =57
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS
TITULG DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
PHARMA VIDA ME
COLIGO E DESCRICAG DA ATIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7-02 - Coméreio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagdo de formulas
CONGO E DESCRILAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Mao informada
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
2155 - Empresério (individual)
LOGRADGURD NUMERC COMPLEMENTO
R ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE 186 s
CER BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
£57.300-315 CENTRO ARAPIRACA AL
ENDERECU BLE TRONICO TELEFONE

{82) 9809.9103/ (82) 3521.3417
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADABTRAL DATA DA BITUADAD CADASTRAL
ATIVA 10/02/2017
MOTIVG DE SITUAGAD CADABTRAL
SITUAL AL ESPELIAL DATA DA S{TUACAD ESPECIAL
AR dedonR kR R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 30/04/2020 as 11:29:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



15/5/2020 Consuita Regulandade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  27.081.252/0001-49

Razio0 Social® B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS ME

Endereco: RUA ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE 186 / CENTRO / ARAPIRACA /
AL / 57300-31%

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacgdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:07/03/2020 a 04/07/2020

Certificacdo Namero: 2020030702045106789647
Informacéo obtida em 15/05/2020 09:45:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

nitpsfuonsulla-orl caixa.gov.brivonsullacripagesiconsultaEmpragadons!



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: P B COMERCIO E PRODUTOS FARMACEUTICOS
CNPJ: 27.081.252/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; €

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgios e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacBo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
endersgos <http//rfl gov.br> ou <htip://www.pgin.gov.br>,

Certidao emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:33:40 do dia 16/03/2020 <hora ¢ data de Brasilia>.

Valida ate 12/09/2020.

Codigo de controle da certiddo: 6855.21F4.EB31.2863

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.
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CNRD . 92/081252000149
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Parabens! Ate o dig 28/04/2020, nao constatamos faturas vencidas
nessa Umidade Consumidora.
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PEDRO BUARQUE ANTONING

R OURO BRANCO 255

EM FRENTE A PRACA MENINO JESUS
CASA - STAESMERALDA

57312-020 ARAPIRACA - AL

MINRRARRAMOATD
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